
Rozdrojovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.254644N, 16.509933E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 283 ha

Počet obyvatel: 1 085 PSČ: 664 34

Adresa URL: www.rozdrojovice.cz

O obci
Obec Rozdrojovice se rozkládá na severozápadním okraji města Brna, mezi dvěma horskými hřebeny,
obklopena lesy, poblíž rekreační oblasti Brněnské přehrady.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1402. Ves se připomíná již ve 14. století pod jménem
Rožďálovice. Od vzniku hradu Veveří je součástí hradního panství. Rozdrojovický velkostatek míval
různý rozsah. Již ve 14. století k němu mimo .....

Ubytování a restaurace
Restaurační a ubytovací kapacity v obci:

Okolí a příroda
Ves je jedním z dobrých výchozích míst pro procházky kolem Brněnské přehrady, do přírodního
parku Podkomorské lesy nebo do obory přehradou k tajuplnému poutnímu místu U tří křížů.

Současnost obce
V obci je základní škola s moderním vybavením a příjemnou atmosférou s menším počtem žáků.
Leží v klidné lokalitě s pěknou přírodou, čehož je plně využíváno při výuce i dalších
činnostech. Žáci mohou navštěvovat různé kroužky,.....

Sportovní možnosti
K aktivnímu odpočinku slouží areál zdravého pohybu. Obcí prochází několik turistických tras, kolem
Brněnské přehrady vede naučná stezka.

Památky a zajímavosti
Před obecní školou je umístěna busta T. G. Masaryka, na návsi stojí čtyřboká kaplička a pomník
padlým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8183/rozdrojovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:47:40



Doprava
Autobusová doprava s pravidelnými intervaly v denních i nočních hodinách do Brna-Bystrce k MHD a do města
Kuřimi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8183/rozdrojovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:47:40


